Департамент по делам казачества

и кадетских учебных заведений Ростовской области

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение                            Ростовской области

«Белокалитвинский Матвея Платова казачий кадетский корпус»

П Р И К А З

от « 11 » мая  2018г.
          г. Белая Калитва                                № 91-1

Об организации завершения 2017-2018 учебного года и проведении государственной итоговой аттестации выпускников 9,11 классов

Руководствуясь нормативными и инструктивно-методическими документами Министерства образования и науки Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, в соответствии со ст.28Федерального закона от 29.12.2012 г.№ 273-ФЗ «Об образовании в РФ»,

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить  следующий порядок окончания 2017-2018 учебного года и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9,11 классов в 2018 году:

Сроки окончания учебных занятий:

- 9, 11  классы       - 25 мая ;

- 5-8, 10 классы     - 31 мая .

2. Учителям - предметникам:

- выставить итоговые отметки за год в 5 - 11-х классах;

- сдать письменный отчет о прохождении программ по предметам заместителю директора по учебно-воспитательной  работе Махиной Л.П.

3. Классным руководителям:

    -  9,11 классов оформить и сдать классные журналы до 25 мая;

    -  5-8,10 классов оформить и сдать классные журналы  31 мая;

- провести с кадетами инструктаж о правилах поведения во время летних каникул и технике безопасности с обязательной записью в журнал;

- обеспечить генеральную уборку кабинетов и закрепленных территорий 27.05.2018 г.;

- под роспись ознакомить родителей кадет, имеющих неудовлетворительные отметки за год,  до 01.06.2018 г включительно;

- заполнить личные дела кадет.

[image: image1.jpg]4. YuuressaM, BeIyLUM 4achl BHEYPOUHOU AESTEIbHOCTU U JAONOIHUTENHHOIO
oOpa3oBaHMsl CIaTh JKypHaJbl 3aMECTUTENIO JUpeKTopa 10 y4eOHO-
BocnUTaTelbHOM pabore ConoBeeBy A.IL 10 30 Masi BKIIFOUMTENHHO.

5. PykoBoguTensiM MeTOIU4YeCKUX 00beTHHEHHIA:

- IIPOBECTHU IIPOBEPKY IPOXOXKIEHUS IPOrpaMMBbI 1o
o61ieobpa3oBaTeNbHBIM IpeMeTaM Y4eOHOro IulaHa U OOBEKTHBHOCTD
BBICTABJIEHHSI OTMETOK 3a roJ J0 27 Masg BKIIOYHTEIBHO. | [uchbMeHHBIN
oT4eT 00 UTOrax HPOBEPKH CIATh 3aMECTHTENIO AMPEKTOpa MO y4eOHO-
BOCIIUTaTeNbHON pabote Maxuno# JLII. 1o 27 Mast BKIIIOUUTENBHO;

- oT4eT o pabore 3a rox cuath 15.06.2018 roxa.

6. 25 mas 2018 roga B 9-00 4 npoBectu Ipazanuk «ITociaeqHuii 3BOHOKY.

7 . Ilemarorunyeckue CoBeThl NMPOBECTH:

- 30 mas «O nmepeBoae kazet 5 - 8-x, 10-X KI1acCOB B CIEAYIOIIHUHA KIacc,

- 25 masg 2018 r «O pomycke kaget 9-x, 11-x kj1laccoB K rocyaapCTBEHHON
UTOTOBOM aTTECTALlUN).

8 . ATTecTalMOHHBIM NEpHOJl MPOBECTH C YYETOM CPOKOB, YCTAHOBJIEHHBIX

QenepanbHOU CiIy>k00i1 M0 Haa30py B chepe 0Opa3oBaHUs U HAYKH:

- 9 Knmacchl - ¢ 26 mas mo 23 uroHA ;

- 11 ximaccer - ¢ 29 mas o 19 utons .

9 . Cpoku npoBeicHUSI TPOMEKYTOUYHOU aTTeCTAI[HU 110 UTOTAaM T'oJia JJIs KaJeT
5-8, 10 kmaccoB - c¢ 14 mas 1o 26 mas 2018 ropa.

10. 3amecturemo nupektopa nmo YBP Maxunoit JLII. noBectd no cBeneHus
KageT 5-8,10 kmaccoB M UX poAMTeNiell He Mo3[Hee, YeM 3a 2 Helelld 0 Hadaja
aTTECTallMOHHOT'O MEepPUO/Ia COCTAaBBl IK3aMEHAITHOHHBIX KOMUCCHIA U paciucaHHe
5K3aMEHOB, YTBEPXKAEHHOE JUPEKTOPOM KOpITyca.

12. KoHTpOJIb 32 UCIIOJTHEHUEM JIaHHOTO TTpHKa3a OCTaBJISIO 32 COOOM

Jupekrop ’ B.H. Tunenko